РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КИЛЬМЕЗСКИЙ РАЙОН  КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРОТОКОЛ
итогового собрания публичных слушаний по проекту внесений изменений в постановление от 27.04.2021 № 21 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Дамаскинское сельское поселение
Кильмезского района Кировской области»

д.Дамаскино
[bookmark: _GoBack]25.09.2023                                                                                                           № 2
14.00 часов

Инициатор публичных слушаний:
Администрация Дамаскинского сельского поселения

Присутствовало –  7 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение проекта внесений изменений в постановление от 27.04.2021 № 21  «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Дамаскинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области»
         Собрание  открыла председатель Дамаскинской сельской Думы – Шмыкова Надежда Васильевна, сказала, что руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации и Кировской области, нормативными правовыми актами муниципального образования Дамаскинское сельское поселение,  администрация Дамаскинского сельского поселения проводит итоговое собрание публичных слушаний по обсуждению проекта внесений изменений в постановление от 27.04.2021 № 21 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Дамаскинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области».
Предложений, замечаний по повестке дня не поступало. Предложила:
избрать председателем слушаний главу сельского поселения Гумарову Г.В., секретарем слушаний специалиста по общим вопросам администрации Мальцеву О.Ю.

Проголосовали: «ЗА» - 7 человек, «ПРОТИВ» - нет, « ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -нет.

Слушали: Гумарова Галина Валентиновна – глава Дамаскинского сельского поселения сообщила, что за время проведения публичных слушаний замечаний и предложений по проекту внесений изменений в постановление от 27.04.2021 № 21 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Дамаскинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области» не поступало.
Гумарова Г.В. указала на следующие моменты:
1)  Администрацией Дамаскинского сельского поселения проводятся работы по определению границ и описанию территориальных зон, а также поступил  протест прокуратуры  от 30.06.2023 № 02-03-2023/Прдп75-23-20330011на постановление администрации Дамаскинского сельского поселения,которым утверждены действующие правила землепользования и застройки выделения зоны кладбищ для размещения мест захоронений погибших при защите Отечества, расположенная в границе муниципального образования.
 2)  данный материал был рассмотрен на заседании комиссии  «По подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования Дамаскинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области» и рекомендован Главе Дамаскинского сельского поселения  для принятия решения о  внесении изменений в постановление от 27.04.2021 № 21 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Дамаскинское сельское поселении Кильмезского района Кировской области».
Вопрос о внесении изменений в Правила землепользования и застройки: поставлен на голосование.
Проголосовали: «ЗА» -7 человек, «ПРОТИВ» - нет, « ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -нет.

Решили:
1.Рекомендовать Главе Дамаскинского сельского поселения утвердить проект внесений изменений в постановление от 27.04.2021 № 21 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Дамаскинское сельское поселении Кильмезского района Кировской области»

Председатель слушаний                                                     Г.В.Гумарова
Секретарь                                                                            О.Ю.Мальцева